
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Tubbergen houdende regels omtrent subsidies initiatieven 75 jaar vrijheid

(Subsidieregeling viering 75 jaar vrijheid gemeente Tubbergen 2019)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tubbergen;

Gelet op artikel 3 Algemene subsidieverordening gemeente Tubbergen 2018;

 

Besluit vast te stellen de volgende:

Subsidieregeling initiatieven 75 jaar vrijheid gemeente Tubbergen 2019

Artikel 1 – Begripsomschrijvingen
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder:

 

1. Activiteiten 75 jaar vrijheid: alle activiteiten die bijdragen aan de viering van 75 jaar vrijheid in de

gemeente Tubbergen;

a. verhalen over oorlog en vrijheid – zowel historische als actuele verhalen;

b. het gesprek op gang brengen over de betekenis van de Tweede Wereldoorlog, de bevrijding

en vrijheid voor nu en voor de toekomst;

c. vergroten van het besef dat 75 jaar na de Tweede Wereldoorlog vrijheid nog steeds kwetsbaar

is en inzet vraagt van iedereen;

d. herdenken en vieren versterken door nieuwe tradities, passend bij de tijd en de nieuwe

generatie.

2. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende 19 juni 2019 tot en met 5 mei 2020 ten hoogste

beschikbaar is voor het verstrekken van subsidie op grond van deze verordening;

Artikel 2 – Subsidiabele activiteiten
De subsidieregeling is van toepassing op de verstrekking van subsidies door het college ten behoeve

van:

Activiteiten die bijdragen aan de viering van 75 jaar vrijheid in de gemeente Tubbergen.

Artikel 3 – Voorwaarden subsidieberekening
1. De stimuleringssubsidie kan worden verstrekt indien:

 

a. De activiteit bijdraagt aan de viering van 75 jaar vrijheid in de gemeente Tubbergen.

b. Het gaat om een extra activiteit bovenop de jaarlijks terugkerende activiteiten.

c. De activiteit plaatsvindt in de gemeente Tubbergen.

d. Aanvrager een plan met omschrijving van de activiteit inclusief begroting indient volgens

het aanvraagformulier “viering 75 jaar vrijheid” waaruit blijkt waar het geld voor is bedoeld.

 

2. De hoogte van de subsidie is afhankelijk van het aantal aanvragen en de mate waarin de activiteit

bijdraagt aan de viering van “75 jaar vrijheid”. De gemeente Tubbergen wil de subsidie zo eerlijk

mogelijk verdelen over alle activiteiten in de gemeente Tubbergen. Daarbij verwachten we ook

eigen inzet van mensen en middelen.

Artikel 4 – Subsidieplafond
Alleen verzoeken die volledig zijn en voldoen aan de voorwaarden worden in behandeling genomen.

De volledige verzoeken worden op volgorde van binnenkomst beoordeeld en als het subsidieplafond

van 10.000 euro bereikt is, stopt de subsidie.

Artikel 5 – Vereisten en Termijn indienen aanvraag
1. De aanvragen dienen schriftelijk te worden ingediend via het aanvraagformulier “75 jaar vrijheid”.

2. De aanvragen voor deze regeling kunnen gedurende 19 juni tot en met 22 juli 2019 worden

ingediend.

Artikel 6 Hardheidsclausule
Burgemeester en wethouders kunnen van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van deze

regeling afwijken als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou

Nr. 254116

GEMEENTEBLAD 22 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Tubbergen

Gemeenteblad 2019 nr. 254116 22 oktober 20191



hebben die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen

belangen.

Artikel 7 – Slotbepalingen
1. Deze regeling treedt in werking op 19 juni 2019 dan wel indien het een latere datum wordt “de

dag na bekendmaking”.

2. Deze regeling wordt aangehaald als Subsidieregeling viering 75 jaar vrijheid gemeente Tubbergen

2019.

Gemeente Tubbergen, Datum: 11 juni 2019

Het college voornoemd,

Gemeentesecretaris,

drs. ing. G.B.J. Mensink

Burgemeester,

drs. ing. W.A.M. Haverkamp-Wenker

Gemeenteblad 2019 nr. 254116 22 oktober 20192


